

Nr 56.

Av herr **Lindström**, om ökat anslag till vapen och ammunition för flygvapnet.

I underdånig skrivelse den 31 augusti 1938 har flygförvaltningen för vapen och ammunition begärt ett anslag på 790 000 kronor. I samband därmed har framlagts motivering, varför ifrågavarande anslag måste överstiga de belopp, som beräknats enligt försvarskommissionens betänkande (395 000 kronor). Bland orsakerna härtill märkes,

att elevantalet under instundande budgetår blir större än vid fullt genomförd organisation;

att i tjänst varande flygplan äro starkare beväpnade än som kunnat förutses vid försvarskommissionens beräkningar; samt

att enligt erfarenheten en större förbrukning av bomber och ammunition, än som tidigare antagits, vore ofrånkomlig för att med nutida flygplan ernå ett tillfredsställande utbildningsresultat.

I Kungl. Maj:ts proposition till årets riksdag har anslaget till vapen och ammunition minskats till 550 000 kronor, vilket alltså innebär en minskning i förhållande till flygförvaltningens äskande med 240 000 kronor. Denna minskning måste främst gå ut över förbrukningen av bomber och kulspruteammunition för utbildning. Vid en likformig nedskärning av förbrukningen följer en minskning på omkring 30 % i förhållande till den förbrukning, som följer av utbildningsbestämmelserna i den redan fastställda skjutinstruktionen resp. bombfällningsinstruktionen. Erfarenheten har visat, att godtagbara utbildningsresultat icke kunna ernås med en så ringa bomb- resp. ammunitionstilldelning. Detta förhållande är särskilt allvarligt, då skjutning och bombfällning tillhöra de viktigaste övningsgrenarna, särskilt vid bomb- och jaktförbanden, vilkas hela värde i krig beror på möjligheten att ernå en god vapenverkan.

Den ifrågasatta minskningen av anslagen medför så utomordentligt allvarliga konsekvenser, att vår krigsberedskap därigenom måste anses lida ett avsevärt avbräck. Med anledning härav föreslås,

att anslaget till vapen och ammunition för flygvapnet i enlighet med flygförvaltningens förslag upptages till 790 000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1939.

Rickard Lindström.

